
NORMA para establecer la estructura del Calendario del Presupuesto de Egresos base mensual. 

 

Con fundamento en los artículos 9, fracciones I y IX, 14 y 66, segundo párrafo, de la Ley General de 

Contabilidad Gubernamental y Cuarto Transitorio del Decreto por el que se reforma y adiciona la Ley General 

de Contabilidad Gubernamental, para transparentar y armonizar la información financiera relativa a la aplicación 

de recursos públicos en los distintos órdenes de gobierno publicado en el Diario Oficial de la Federación el 12 

de noviembre de 2012 se emite la: 

Norma para establecer la estructura del Calendario del Presupuesto de Egresos base mensual. 

Objeto 

1. Establecer la estructura del formato para publicar en internet el Calendario del Presupuesto de Egresos 

base mensual para que la información financiera que generen y publiquen los entes obligados sea con 

base en estructuras y formatos armonizados. 

Ambito de aplicación 

2. Las presentes disposiciones serán de observancia obligatoria para: las secretarías de finanzas o sus 

equivalentes de las entidades federativas, así como las tesorerías de los municipios. 

Normas 

3. En apego al artículo 66 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, las secretarías de finanzas 

o sus equivalentes de las entidades federativas, así como las tesorerías de los municipios deberán 

publicar en Internet, los calendarios de presupuesto de egresos con base mensual, en los formatos y 

plazos que determine el Consejo Nacional de Armonización Contable. 

4. La Secretaría de Hacienda y Crédito Público publicará en el Diario Oficial de la Federación los 

Calendarios de Presupuesto de Egresos con base mensual en los términos de la Ley Federal de 

Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria.  

Precisiones al formato 

5. Esquema para establecer la estructura del Calendario del Presupuesto de Egresos base mensual, el 

formato se integra principalmente por: 

a) Capítulo de Gasto: detalle de la clasificación por objeto del gasto que reúne en forma sistemática 

y homogénea todos los conceptos de gastos que realizan los entes obligados para el desarrollo 

de sus actividades, en el marco del Presupuesto de Egresos. Incluir como mínimo al segundo nivel  

b) Anual: cantidad total del acumulado de los meses. 

c) Meses: cantidades correspondientes a cada mes según corresponda. 

Plazo para publicación del calendario 

6. Los entes obligados deberán publicar a más tardar el Último día de enero, en su respectiva página de 

internet el siguiente formato con relación al Presupuesto de Egresos: 

 
Entidad Federativa/Municipio 

 

Calendario de Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2017 

 

 Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre 

Total 196,139

,621.00 

9,199,

862.00 

9,895,9

58.00 

12,992,

348.00 

15,155,

203.00 

17,925,

579.00 

18,977,

397.00 

21,578,

231.00 

17,847,4

03.00 

20,155,680

.00 

18,646,53

5.00 

16,858,88

0.00 

16,906,545.

00 

0 

Servicios Personales 

Remuneraciones al Personal 

de Carácter Permanente 

Remuneraciones al Personal 

de Carácter Transitorio 

60,879,337

.00 
 
 

26,848,984
.00 

 
 

2,793,291.
00 

5,033,

098.0
0 
 

 
2,237,

403.0
0 

 
 

4,896,3

26.00 

 

2,237,4

03.00 

 

4,905,1

16.00 

 

2,237,4

03.00 

 

4,505,1

16.00 

 
 

 

2,237,4
03.00 

 

 

 
232,770

.00 

4,505,1

16.00 

 
 

 

2,237,4
03.00 

 

 

 
232,770

.00 

5,155,1

16.00 

 

2,237,4

03.00 

 

4,505,1

16.00 

 

2,237,4

03.00 

 

4,505,116.

00 

 

2,237,403.

00 

 

4,505,116.

00 

 

2,237,403.

00 

 

4,505,116.

00 

 
 

 

2,237,403.
00 

 

 

 
232,770.0

0 

4,505,116

.00 

 

2,237,403

.00 

 

9,353,86

9.00 

 

2,237,55

1.00 

 



Remuneraciones Adicionales y 

Especiales 

Seguridad Social 

Otras Prestaciones Sociales y 

Económicas 

Previsiones 

Pago de Estímulos a  

Servidores Públicos 

 

 

Materiales y Suministros 

 

 

Materiales de Administración, 

Emisión de Documentos y 

Artículos Oficiales 

Alimentos y Utensilios 

Materias Primas y Materiales 

de Producción y 

Comercialización 

Materiales y Artículos de 

Construcción y de Reparación 

Productos Químicos, 

Farmacéuticos y de 

Laboratorio 

Combustibles, Lubricantes y 

Aditivos 

Vestuario, Blancos, Prendas 

de Protección y Artículos 

Deportivos 

Materiales y Suministros para 

Seguridad 

Herramientas, Refacciones y 

Accesorios Menores 

Servicios Generales 

Servicios Básicos 

Servicios de Arrendamiento 

Servicios Profesionales, 

Científicos, Técnicos y Otros 

Servicios 

 
 

21,445,712
.00 

 
 

6,920,000.
00 

 
 

1,471,350.
00 

 
 

 
 

1,400,000.
00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

9,287,895.
00 

 
 

 
 

 
 

 
 

1,710,783.
00 

 
 

 
104,000.00 

 
 

 
 

 
 

 
 

491,750.00 
 

 
 

 

 

77,500.00 
 

 
6,001,100.

00 
 

 
460,002.00 

 
 

 
 

115,086.00 
 

 

 

 
327,674.00 

 
 

 
23,233,822

.00 
 

6,139,607.
00 

 
2,100,000.
00 

 

1,528,095.

00 
 

 
 

 

232,7
70.00 

 
 

14,43
7,265.

00 
 

576,6
69.00 

 
 

548,9
91.00 

 
 

 
 

00.00 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

701,9
35.00 

 
 

 
 

 
 

 
 

131,1
80.00 

 
 

 
8,631.

00 
 

 
 

 
 

 
 

35,14
3.00 

 

 

 
 

 
 

 
501,9

22.00 
 

 
00.00 

 
 

 
 

00.00 

 

 
 

 
25,05

9.00 
 

 
1,478,

289.0
0 

 
513,7
70.00 

 

174,9

98.00 
 

41,25
0.00 

 

232,77

0.00 

 

1,437,2

65.00 

 

576,66

9.00 

 

403,12

9.00 

 

 

 

9,090.0

0 

 

 

 

 

 

 

 

694,94

0.00 

 

 

 

 

 

 

123,68

0.00 

 

 

8,631.0

0 

 

 

 

 

 

36,052.

00 

 

 

 

 

 

499,92

2.00 

 

00.00 

 

 

00.00 

 

 

 

26,655.

00 

 

1,667,0

82.00 

 

513,94

5.00 

174,99

8.00 

 

81,250.

00 

232,77

0.00 

 

1,437,2

65.00 

 

576,66

9.00 

 

411,91

9.00 

 

 

 

9,090.0

0 

 

 

 

 

 

 

 

748,84

7.00 

 

 

 

 

 

 

156,93

7.00 

 

 

8,631.0

0 

 

 

 

 

 

36,052.

00 

 

 

7,750.0

0 

 

499,92

2.00 

 

10,000.

00 

 

 

00.00 

 

 

29,555.

00 

 

2,268,7

89.00 

 

521,45

5.00 

174,99

8.00 

 

100,88

86.00 

 
 

 

1,437,6

25.00 
 

 

576,669

.00 
 

 

 

11,919.
00 

 

 

 
 

 

9,090.0

0 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

741,365

.00 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

149,355

.00 
 

 

 

 
8,731.0

0 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
36,052.

00 

 

 
 

 

7,750.0

0 
 

 

 

 
499,922

.00 

 

 
10,000.

00 

 

 
 

 

 

00.00 
 

 

 

 
29,555.

00 

 

 
 

1,805,3

78.00 

 
 

521,455

.00 
 

174,998

.00 

 
 

 

100,886

.00 

 
 

 

1,437,2

65.00 
 

 

576,669

.00 
 

 

 

11,919.
00 

 

 

 
 

 

9,090.0

0 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

914,119

.00 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

147,023

.00 
 

 

 

 
8,731.0

0 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
36,052.

00 

 

 
 

 

7,750.0

0 
 

 

 

 
499,922

.00 

 

 
170,000

.00 

 

 
 

 

 

15,086.
00 

 

 

 
29,555.

00 

 

 
 

2,234,2

78.00 

 
 

521,455

.00 
 

174,998

.300 

 
 

 

497,386

.00 

232,77

0.00 

 

1,437,2

65.00 

 

576,66

9.00 

 

11,919.

00 

 

 

 

659,09

0.0 

 

 

 

 

 

 

 

1,000,5

33.00 

 

 

 

 

 

 

140,02

3.00 

 

 

8,731.0

0 

 

 

 

 

 

96,052.

00 

 

 

7,750.0

0 

 

499,92

2.00 

 

170,00

0.00 

 

 

50,000.

00 

 

28,055.

00 

 

1,832,8

77.00 

 

521,45

5.00 

174,99

8.00 

 

100,88

6.00 

232,770

.00 

 

1,437,2

65.00 

 

576,669

.00 

 

11,919.

00 

 

 

 

9,090.0

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

827,035

.00 

 

 

 

 

 

 

147,023

.00 

 

 

8,731.0

0 

 

 

 

 

 

 

36,052.

00 

 

 

7,750.0

0 

 

 

499,922

.00 

 

50,002.

00 

 

 

50,000.

00 

 

27,555.

00 

 

1,823,9

77.00 

 

521,455

.00 

174,998

.00 

232,770.0

0 

 

 

1,437,265.

00 

 

576,669.0

0 

 

 

11,919.00 

 

 

 

 

9,090.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

730,881.0

0 

 

 

 

 

 

 

 

143,271.0

0 

 

 

 

8,631.00 

 

 

 

 

 

 

36,052.00 

 

 

 

7,750.00 

 

 

499,922.0

0 

 

 

10,000.00 

 

 

 

00.00 

 

 

25,255.00 

 

 

1,844,677.

00 

 

521,455.0

0 

232,770.0

0 

 

 

1,437,265.

00 

 

576,669.0

0 

 

 

11,919.00 

 

 

 

 

9,090.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

732,513.0

0 

 

 

 

 

 

 

 

143,603.0

0 

 

 

 

8,631.00 

 

 

 

 

 

 

36,052.00 

 

 

 

7,750.00 

 

 

499,922.0

0 

 

 

10,000.00 

 

 

 

00.00 

 

 

26,555.00 

 

 

2,411,675.

00 

 

521,455.0

0 

 
 

 

 

1,437,265.
00 

 

 

576,669.0
0 

 

 

 
 

11,919.00 

 

 
 

 

 

 
9,090.00 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

732,765.0

0 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
143,855.0

0 

 

 
 

 

 

8,631.00 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

36,052.00 

 
 

 

 

 
7,750.00 

 

 

 
 

499,922.0

0 

 
 

 

 

10,000.00 
 

 

 

 
 

00.00 

 

 
 

26,555.00 

 

 
 

 

 

1,802,277.
00 

 

 
521,455.0

0 

 

 
174,998.0

0 

 

 

232,770.0

0 

 

1,437,265

.00 

 

576,669.0

0 

 

11,919.00 

 

 

 

 

9,090.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

727,013.0

0 

 

 

 

 

 

 

138,103.0

0 

 

 

8,631.00 

 

 

 

 

 

 

36,052.00 

 

 

 

7,750.00 

 

 

499,922.0

0 

 

10,000.00 

 

 

 

00.00 

 

 

26,555.00 

 

 

1,806,575

.00 

 

521,455.0

0 

174,998.0

0 

 

100,886.0

0 

232,821.

00 

 

5,635,79

7.00 

 

576,641.

00 

 

11,959.0

0 

 

 

 

 

659,100.

00 

 

 

 

 

 

 

 

735,949.

00 

 

 

 

 

 

 

146,730.

00 

 

 

8,659.00 

 

 

 

 

 

 

36,087.0

0 

 

 

 

7,750.00 

 

 

499,958.

00 

 

10,000.0

0 

 

 

 

00.00 

 

 

26,765.0

0 

 

 

2,257,94

8.00 

 

418,797.

00 



Servicios Financieros, 

Bancarios y Comerciales 

Servicios de Instalación, 

Reparación, Mantenimiento y 

Conservación 

Servicios de Comunicación 

Social y Publicidad 

Servicios de Traslado y 

Viáticos 

Servicios Oficiales 

Otros Servicios Generales 

Transferencias, Asignaciones, 

Subsidios y Otras Ayudas 

Transferencias Internas y 

Asignaciones al Sector Público 

Transferencias al Resto del 

Sector Público 

Subsidios y Subvenciones 

Ayudas Sociales 

Pensiones y Jubilaciones 

Transferencias a Fideicomisos, 

Mandatos y Otros Análogos 

Transferencias a la Seguridad 

Social 

Donativos 

Transferencias al Exterior 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

138,609.00 
 

 
 

 
8,310,592.

00 
 

 
 

420,000.00 
 

 
 

187,641.00 
 

 
 

2,500,000.
00 

 
1,909,278.

00 
 

12,601,100
.00 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
11,901,100

.00 
 

700,000.00 
 

 
 

 

 
 

 
00.00 

 
 

 
 

432,4
82.00 

 
 

 
00.00 

 
 

 
12,35

1.00 
 

 
144,5

82.00 
 

158,8
56.00 

 

991,7

65.00 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

991,7
65.00 

 
00.00 

 
 

 

 

 

1,000.0

0 

 

 

616,16

6.00 

 

 

38,182

0.00 

 

13,786.

00 

 

67,899.

00 

159,85

6.00 

 

1,004,4

81.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

991,75

4.00 

12,727.

00 

 

 

 

 

 

29,760.

00 

 

 

726,16

5.00 

 

 

38,182.

00 

 

16,588.

00 

 

499,89

9.00 

160,85

6.00 

 

1,010,2

46.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

991,75

4.00 

18,492.

00 

 

 

 

 
 

 

 

4,760.0
0 

 

 

 
 

 

726,166

.00 
 

 

 

 
38,182.

00 

 

 
 

15,676.

00 

 
 

 

64,899.

00 
 

 

158,856

.00 
 

 

1,010,2

46.00 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

991,754

.00 

 
18,492.

00 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

9,760.0
0 

 

 

 
 

 

726,165

.00 
 

 

 

 
38,182.

00 

 

 
 

16,577.

00 

 
 

 

90,899.

00 
 

 

158,856

.00 
 

 

1,260,2

46.00 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

991,754

.00 

 
268,492

.00 

 

 
 

 

 

 

24,760.

00 

 

 

726,16

5.00 

 

 

38,182.

00 

 

16,176.

00 

 

71,399.

00 

158,85

6.00 

 

1,260,2

46.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

991,75

4.00 

268,49

2.00 

 

 

 

 

100,886

.00 

 

 

9,760.0

0 

 

 

 

726,165

.00 

 

 

38,182.

00 

 

16,476.

00 

 

77,199.

00 

158,856

.00 

 

1,010,2

46.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

991,754

.00 

18,492.

00 

 

 

174,998.0

0 

 

 

100,886.0

0 

 

 

 

9,760.00 

 

 

 

726,165.0

0 

 

 

 

38,182.00 

 

 

15,976.00 

 

 

98,399.00 

 

158,856.0

0 

 

 

1,010,246.

00 

 

 

 

 

 

 

 

 

991,754.0

0 

 

18,492.00 

 

174,998.0

0 

 

 

100,886.0

0 

 

 

 

19,760.00 

 

 

 

726,165.0

0 

 

 

 

38,182.00 

 

 

16,474.00 

 

 

654,899.0

0 

 

158,856.0

0 

 

 

1,010,246.

00 

 

 

 

 

 

 

 

 

991,754.0

0 

 

18,492.00 

 
100,886.0

0 

 

 
 

 

 

 
4,760.00 

 

 

 
 

 

726,165.0

0 
 

 

 

 
 

38,182.00 

 

 
 

 

15,576.00 

 
 

 

 

61,399.00 
 

 

158,856.0

0 
 

 

 

 
1,010,246.

00 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

991,754.0
0 

 

 

18,492.00 

 

 

4,760.00 

 

 

 

726,165.0

0 

 

 

38,182.00 

 

 

15,874.00 

 

 

65,399.00 

 

158,856.0

0 

 

1,010,246

.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

991,754.0

0 

18,492.00 

 

 

175,022.

00 

 

101,121.

00 

 

 

19,769.0

0 

 

 

 

726,458.

00 

 

 

38,180.0

0 

 

 

16,111.0

0 

 

 

603,628.

00 

158,856.

00 

 

1,012,64

0.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

991,795.

00 

20,845.0

0 

     
  

    
 

  

 



Bienes Muebles, Inmuebles e 

Intangibles 

Mobiliario y Equipo de 

Administración 

Mobiliario y Equipo Educacional 

y Recreativo 

Equipo e Instrumental Médico y 

de Laboratorio 

Vehículos y Equipo de 

Transporte 

Equipo de Defensa y Seguridad 

Maquinaria, Otros Equipos y 

Herramientas 

Activos Biológicos 

Bienes Inmuebles 

Activos Intangibles 

Inversión Pública 

 

 

Obra Pública en Bienes de 

Dominio Publico 

Obra Pública en Bienes Propios 

Proyectos Productivos y 

Acciones de Fomento 

Inversiones Financieras y Otras 

Provisiones 

Inversiones para el Fomento de 

Actividades Productivas 

Acciones y Participaciones de 

Capital 

Compra de Títulos y Valores 

Concesión de Préstamos 

Inversiones en Fideicomisos, 

Mandatos y Otros Análogos 

Otras Inversiones Financieras 

Provisiones para Contingencias 

y Otras Erogaciones Especiales 

Participaciones y Aportaciones 

Participaciones 

Aportaciones 

Convenios 

Deuda Pública 

 

Amortización de la Deuda 

Pública 

 

Intereses de la Deuda Pública 

Comisiones de la Deuda Pública 

Gastos de la Deuda Pública 

Costo por Coberturas 

Apoyos Financieros 

Adeudos de Ejercicios Fiscales 

Anteriores (ADEFAS) 

1,500,0

00.00 

442,27

2.00 

 

 

 

1,000,0

00.00 

 

 

57,728.

00 

 

 

 

71,898.

339.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16,739,

128.00 

 

9,338,9

12.00 

3,990,3

60.00 

 

 

 

 

3,409,8

56.00 

00.00 

 

00.00 

 

 

 

 

00.00 

 

 

00.00 

 

 

 

 

00.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

994,77

5.00 

 

662,24

5.00 

332,53

0.00 

 

 

 

 

00.00 

4,132.0

0 

4,432.0

0 

 

 

 

00.00 

 

 

 

57,728.

00 

 

 

 

450,00

0.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,178,9

97.00 

 

662,24

5.00 

332,53

0.00 

 

 

 

 

184,22

2.00 

742,08

2.00 

398,64

0.00 

 

 

 

285,71

4.00 

 

 

00.00 

 

 

 

 

2,000,0

00.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,317,2

68.00 

 

2,054,2

17.00 

332.53

0.00 

 

 

 

 

322,49

3.00 

302,715

.00 

17,000.

00 

 

 

 

285,715

.00 

 

 

00.00 

 

 

 

 

4,081,1

43.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,709,2

40.00 

 

662,245

.00 

332,530

.00 

 

 

 

 

322,493

.00 

 

143,85

7.00 

1,000.0

0 

 

 

 

142,85

7.00 

 

 

00.00 

 

 

 

 

7,550,0

00.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,317,9

63.00 

 

662,24

5.00 

332,53

0.00 

 

 

 

 

323,18

8.00 

 
161,357.

00 

 

18,500.0
0 

 

 

 
 

 

 

 
 

142,857.

00 

 
 

 

 

 
 

00.00 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
8,250,00

0.00 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

1,317,26

8.00 
 

 

 

 
662,245.

00 

 

 
332,530.

00 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

322,493.

00 

145,85

7.00 

3000.0

0 

 

 

 

00.00 

 

 

00.00 

 

 

 

 

 

11,948,

732.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,317,2

68.00 

 

662,24

5.00 

332,53

0.00 

 

 

 

 

322,49

3.00 

00.00 

 

00.00 

 

 

 

00.00 

 

 

 

00.00 

 

 

 

 

8,439,21

5.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,137,26

8.00 

 

662,245.

00 

332,530.

00 

 

 

 

 

322,493.

00 

 

00.00 

 

00.00 

 

 

 

00.00 

 

 

 

00.00 

 

 

 

 

10,178,862

.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,317,268.

00 

 

662,245.00 

 

332,530.00 

 

 

 

 

 

322,493.00 

00.00 

 

00.00 

 

 

 

00.00 

 

 

 

00.00 

 

 

 

 

9,278,863

.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,317,268

.00 

 

662,245.0

0 

332,530.0

0 

 

 

 

 

322,493.0

0 

 

00.00 

 

00.00 

 

 

 

00.00 

 

 

 

00.00 

 

 

 

 

7,492,662.
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En la Ciudad de México, Distrito Federal, siendo las doce horas con catorce minutos del día 27 de febrero 

del año dos mil trece, con fundamento en los artículos 11 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, 

12, fracción IV, y 64 del Reglamento Interior de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público, el Titular de la 

Unidad de Contabilidad Gubernamental de la Subsecretaría de Egresos de la Secretaría de Hacienda y Crédito 

Público, en mi calidad de Secretario Técnico del Consejo Nacional de Armonización Contable, HAGO 

CONSTAR Y CERTIFICO que el documento consistente en 2 fojas útiles, impresas por anverso y reverso, 

rubricadas y cotejadas, denominado Norma para establecer la estructura del Calendario del Presupuesto de 

Egresos base mensual, corresponde con el texto aprobado por el Consejo Nacional de Armonización Contable, 

mismo que estuvo a la vista de los integrantes de dicho Consejo en su primera reunión celebrada, en segunda 

convocatoria, este 27 de febrero del presente año, situación que se certifica para los efectos legales 

conducentes.- El Secretario Técnico del Consejo Nacional de Armonización Contable, Juan Manuel Alcocer 

Gamba.- Rúbrica. 

 


